

Turvapaikanhakija saa vastaanottokeskuksista tukea ja turvallisuuden tunnetta

Turvapaikanhakijat tuntevat olonsa Suomen vastaanottokeskuksissa turvalliseksi. He myös luottavat henkilökuntaan ja kokevat, että henkilökunta tekee työnsä kiireettömästi ja ystävällisesti. Ongelmalliseksi asiakkaat kokevat tekemisen puutteen ja ajoittain vaivaavan yksinäisyyden.

Maahanmuuttovirasto toteutti keväällä asiakaskyselyn aikuisille vastaanottokeskusten asiakkaille. Kysely tehtiin 17 vastaanottokeskuksessa ja siihen vastasi 692 turvapaikanhakijaa.

Kyselyn avulla pyritään ennaltaehkäisemään ongelmia ja kehittämään toimintaa

Asiakaskysely kattoi 20 kysymystä tai väitettä. Vastaajat arvioivat oman kokemuksen pohjalta jokaista kohtaa asteikolla yhdestä viiteen. Arvo yksi tarkoitti, että asiakas on erittäin tyytymätön, ja arvo viisi, että hän on erittäin tyytyväinen.

Kyselyllä haluttiin selvittää, mitkä asiat vastaanottokeskusten asiakkaat kokevat ongelmallisiksi ja mitkä asiat heidän mielestään toimivat jo hyvin. Kyselyn avulla vastaanottokeskusten toimintaa on mahdollista kehittää vastaamaan paremmin asiakkaiden tarpeita.

Kyselyn tulokset osoittavat, että vastaanottokeskusten työntekijät ovat onnistuneet luomaan epävarmassa tilanteessa eläville asiakkaille turvallisen keskinäisen luottamuksen ilmapiirin. Ongelmana asiakkaat näkivät mielekkään tekemisen ja toiminnan puutteen. Tekeminen antaisi mahdollisuuksia kehittää asiakkaan omaa osaamista sekä auttaisi kestämään paremmin pitkää turvapaikkaprosessia ja tunnetta epävarmasta tulevaisuudesta.

Vaihtelua arkeen jalkapallon avulla

Asiakaskyselyn tulokset kertovat, että turvapaikanhakijat kaipaavat sosiaalista tukea erityisesti muilta kuin vastaanottokeskusten työntekijöiltä. Sosiaalinen toiminta ulkopuolisten tahojen kanssa myös auttaisi kiinnittymään suomalaiseen yhteiskuntaan.

Maahanmuuttovirasto ja vastaanottokeskukset ovat pyrkineet vastaamaan asiakkailta tulleeseen palautteeseen. Esimerkiksi tänä kesänä Maahanmuuttovirasto, vastaanottokeskukset ja Jalkapallon Pelaajayhdistys ry järjestivät Jalkapallo kuuluu kaikille -kierueen. Maailman suosituimman urheilulajin avulla pyrittiin elävöittämään turvapaikanhakijoiden arkea ja viemään vastaanottokeskuksiin rasismien ja syrjinnän vastaista viestiä.

Kyselyn kysymykset ja yhteenveto verkossa

Yhteenveto sekä kyselyn kysymykset taulukoituna löytyvät Maahanmuuttoviraston verkkosivuilta: www.migri.fi/tietoa_virastosta/tilastot/vastaanottotilastot

Lisätietoa medialle

Ylitarkastaja Olli Snellman, vastaanottoyksikö, puh. 071 873 3172, s-posti: olli.snellman@migri.fi

Kapellimestari Osmo Vänskä on Vuoden ulkosuomalainen 2013

Ulkosuomalaisten etu- ja asiantuntijajärjestö Suomi-Seura ry on valinnut kapellimestari Osmo Vänskän Vuoden ulkosuomalaiseksi 2013. Seura palkitsee Osmo Vänskän hänen kansainvälisesti merkittävästä urastaan ja ansiokkaasta suomalaisen klassisen musiikin esille tuomisesta maailmalla.

Osmo Vänskä opiskeli klarinetin soittoa ja orkesterinjohtamista Sibelius-Akatemiasa. Hän aloitti muusikon uransa klarinetistina Turun ja Helsingin kaupunginorkesteereissa. Vuonna 1982 Vänskä voitti Besançon Young Conductors -kapellimestarikilpailun ja siirtyi sen jälkeen pääasiallisesti kapellimestariksi. Sinfonia Lahden eli Lahden kaupunginorkesterin vierailevaksi kapellimestariksi hänet nimitettiin 1985, ja orkesterin ylikapellimestarina hän toimi vuosina 1988 – 2008. Islannin sinfoniaorkesterin ylikapellimestarina Vänskä toimi vuosina 1993 – 1996, ja vuosina 1996 - 2002 hän toimi BBC Scottish Symphony Orchestran pääkapellimestarina. Vuonna 2003 Osmo Vänskä aloitti Minnesota Orchestran pääkapellimestarina Yhdysvalloissa. Hän jätti orkesterin 1. lokakuuta 2013 muusikoiden ja hallinnon välisen erimielisyyksien ja työsulun takia. Hänen kautensa olisi jatkunut syyskuuhun 2015.

Osmo Vänskä on hyvin kysytty kapellimestari, ja hän on johtanut lukuisia maailman kuuluisimpia orkestereita. Vänskän johdolla Sinfonia Lahti nousi maailmanmai-

neeseen, ja Minnesota Orchestrassa hänen kautensa on ollut hyvin menestyksenkäs. Osmo Vänskän johtamat Sibelius-levytykset ovat erittäin arvostettuja. Uransa aikana Vänskä on tuonut erityisen runsaasti esille Sibeliuksen lisäksi monia muita suomalaisia säveltäjiä.

Vänskälle on myönnetty Royal Philharmonic Society Award, Musical America's 2005 Conductor of the Year Award ja Finlandia Foundationin Arts and Letters Award. Hänellä on kunniaohtorin arvo Glasgown ja Minnesotan yliopistoista sekä Columbia Universityn myöntämä 2010 Ditson Award. Tänä vuonna hän sai German Record Critics' Award Associationin palkinnon mittavasta panoksestaan BIS-levy-yhtiön Sibelius-levytyksissä.

Vuoden ulkosuomalaiseksi on vuodesta 1993 lähtien valittu ulkomailla asuva suomalainen tai suomalaisen siirtolaisen jälkeläinen, joka on menestynyt erityisen hyvin omalla alallaan, vaalinut suomalaista kulttuuri-perintöä ja mahdollisesti myös edistänyt Suomen ja uuden kotimaansa välistä kulttuurivaihtoa, kauppaa tai muuta yhteistyötä. Valinta voi kohdistua myös ulkosuomalaiseen yhteisönsä edustajana tai ulkosuomalaisyhteisöön. Vuonna 2012 vastaan palkinnon sai kantasolututkija, professori Outi Hovatta.

Turun yliopiston yhteyteen perustettiin John Morton -keskus

John Morton -keskuksen tarkoituksena on tehdä ja edistää Pohjois-Amerikkaan liittyvää tutkimusta ja opetusta, sekä toimia Pohjois-Amerikasta käytävän keskustelun foorumina.

Turun yliopistoon on perustettu John Morton -keskus/The John Morton Center for North American Studies. Keskus sijoitetaan yhteiskuntatieteelliseen tiedekuntaan politiikan tutkimuksen laitoksen yhteyteen. Keskus aloittaa toimintansa 1.1.2014. John Morton -keskuksen tehtävänä on koordinoida ja kehittää alan monitieteistä tutkimusta, sekä opetuksen ja yhteiskunnallisen vuorovaikutuksen keinoin vahvistaa transatlanttista asiantuntemusta.

Painopisteenä tutkimuksessa ja opetuksessa ovat yhteiskuntatieteelliset sekä oman ajan historian teemat ja näkökulmat. Valta-kunnallisena yksikkönä keskus kehittää ja toteuttaa tutkimushankkeita yhteistyössä Suomen muiden yliopistojen, korkeakoulujen ja tutkimuslaitosten sekä ulkomaisten vastaavien tutkimuslaitosten kanssa.

Keskuksen suunnitteluryhmää johtaneen professori **Keijo Virtasen** mukaan keskuksen perustaminen kumpuaa usealta eri taholta esitetystä painokkaasta ajatuksesta, että Suomeen pitää saada Yhdysvaltojen tutkimukseen keskittyvä instituutti.

"Yhdysvalloilla on merkittävä rooli globaalien ongelmien ratkaisussa. Maailman johtavan valtion toimintaan, yhteiskunnan ja kulttuurin arvoihin sekä niihin kohdistuviin ratkaisuihin on Suomessakin kiinnitettävä huomiota ja niitä on analysoitava", Virtanen toteaa.

Suomella, Yhdysvalloilla ja Kanadalla on pitkä yhteinen historia. Keskus onkin nimetty Yhdysvaltojen vuonna 1776 annetun itsenäisyysjulistuksen suomalaistaustaisen allekirjoittajan mukaan. Yhdysvalloissa ja Kanadassa asuu nykyään lähes miljoona suomalaistaustaista henkilöä, mikä omalta osaltaan ylläpitää vilkasta yhteydenpitoa Suomen ja Pohjois-Amerikan maiden välillä.

"Turun yliopistossa on pitkä traditio Pohjois-Amerikan monitieteisessä tutkimuksessa. Tiedeyhteydet ja tutkijoiden liikkuvuus maiden välillä ovat jatkuvasti tiivistymässä", Turun yliopiston rehtori **Kalervo Väänänen** kertoo.

Keskuksella on johtokunta ja valtuuskunta. Valtuuskunnan jäsenmäärä on sääntöjen mukaan 20–40 jäsentä. Rehtori Väänänen on perustamiskirjeellään asettanut johtokunnan, johon kuuluvat seuraavat henkilöt toimikaudella 1.1.2014–31.12.2014:

- Professori Henri Vogt, Turun yliopisto, puheenjohtaja
- Professori Outi Korhonen, Turun yliopisto, varapuheenjohtaja
- Professori Markku Henriksson, Helsingin yliopisto
- Professori Risto Hiltunen, Turun yliopisto
- Professori Auvo Kostianen, Turun yliopisto
- Johtaja Ismo Söderling, Siirtolaisuus-instituutti
- Toiminnanjohtaja Terhi Mölsä, Fulbright Center
- Erikoistutkija Minna Ruckenstein, Kuluttajatutkimuskeskus

Keskuksen ma. koordinaattorina toimii FL Markus Kantola, Turun yliopisto (nimi.nimi@utu.fi)